- 1 -

粤青社协发〔2023〕4 号

各地市相关学校、青少年宫及其他青少年校外培训机构：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十

大精神，根据《广东省教育厅等四部门关于印发<广东省面向中小

学生的全省性竞赛活动管理实施细则>的通知》(粤教监管〔2022〕

2 号）文件要求，公平公正举办好第一届（2022-2023 学年）广东

省青少年科技创客大赛总决赛，激发青少年科技创新潜能，夯实

科技强国之基，促进青少年全面发展，现将决赛相关事项通知如

下：

一、组织架构

（一）指导单位

广东省教育厅

（二）主办单位

广东省青少年社会教育协会

（三）承办单位

广东省青少年社会教育协会科创教育专业委员会

- 2 -

广州华南数字科学与人工智能研究院

（四）协办单位

华南理工大学招生办公室

华南理工大学土木与交通学院

二、大赛时间

2023 年 7 月 23 日

三、参赛地点

地点一：华南理工大学（大学城校区）

地点二：华南师范大学附属广州大学城小学

四、参赛对象

广东省范围内获得晋级省决赛资格的小学、初中、高中（含

中职、职高）的在校学生。

五、大赛安排

决赛分为软件编程、人工智能、机器人、结构搭建以及创意

类五大赛道，分赛区分赛项进行，具体赛区赛项安排请留意后续

通知。

六、其他事项

（一）本次大赛决赛设置个人一、二、三等奖及优胜奖，分别

占比 10％、20％、30％、20％。获奖人数按比例计算非整数时，

采用就高原则，自动进位；另外大赛设置优秀指导老师及优秀组

织单位奖项，授予指导成绩突出，组织工作出色的指导老师及单

位；

（二）当日赛程安排可留意赛事主办方广东省青少年社会教育

- 3 -

协会公众号后续通知，并可登录赛事官方网站获取相关信息。

七、注意事项

本次大赛决赛严格遵循《广东省教育厅 中共广东省委机构编

制委员会办公室 广东省民政厅 广东省市场监督管理局关于印发

<广东省面向中小学生的全省性竞赛活动管理实施细则>的通知》

(粤教监管〔2022〕2 号）文件要求，从严控制、严格管理赛事组

织。在举办竞赛活动过程中，各单位应坚持自愿原则，不得强迫、

诱导任何学校、学生或家长参加竞赛活动，举办过程坚持公平、

公开、公正原则，对符合条件的学生平等开放。

联系人：社教君 15918472304

何老师 13924286221

监督举报热线：020-85010087

广东省青少年社会教育协会

2023 年 6 月 30 日